Gambaran Umum Tentang Da’i Nahdlatul Ulama

Nahdlatul Ulama atau yang dikenal dengan NU merukan organisasi yang berdiri
di Surabaya pada 31 Januari 1926 M./16 Rajab 1344 H. organisasi ini dipelopori
KH. Hasyim Asy’ari seorang ulama berdarah Jombang, dengan dasar untuk
mempertahankan ajaran ahlus sunnah wal jama’ah (aswaja) di Indonesia setelah
pada tahun 1924 M. paham sunni di Makkah ditaklukkan oleh Abdul Aziz bin
Saud dan berganti dengan paham wahabi.